
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3005 – 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 10055/2024 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
considerando o art. 477, da Consolidação das leis do Trabalho, e o Protocolo Servidor (RH) 
Eletrônico nº. 156/2024,  
DECRETA:  
Art. 1º. A rescisão do contrato de trabalho entre o Município de Jacarezinho e a Servidora Gislaine 
Camargo da Silva, Matrícula nº. 3975-6, CTPS nº. 291842, série 0040/PR, cargo de Auxiliar de 
Farmácia, dispensando-a do cumprimento de Aviso Prévio, a contar de 04 de setembro de 2024. 
Art. 2º . Revoga-se as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 10 de setembro de 
2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 56/2024 
Processo 56/2024 
DISPENSA 25/2024 

OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços em rede elétrica, próprios de eletricista. 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Ratifico o procedimento de Dispensa de Licitação, com fundamento no Artigo 75, Inciso II, da Lei 
14.133/21, e conforme os Pareceres Técnico e Jurídico, nos termos do processo informado, a favor 
da empresa 31674602 YGOR ALVES VIEIRA, CNPJ: 31.674.602/0001-58, versando sobre o objeto 
supracitado, no valor total de R$ 6.435,00, uma vez que o processo se encontra devidamente 
instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarezinho, em 12 de 
setembro de 2024. 

José Izaías Gomes – “ZOLA” 
Presidente 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 11/2024 
CONTRATO 11/2024 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: 31.674.602 YGOR ALVES VIEIRA. 
CNPJ: 31.674.602/0001-58 
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços em rede elétrica, próprios de eletricista, 
nas quantidades e características previstas à CONTRATANTE, nos termos do Processo de Dispensa 
25/2024 (Processo 56/2024). 
VALOR: R$ 6.435,00 (seis mil quatrocentos e trinta e cinco reais) a serem pagos mensalmente, 
conforme a prestação de serviços efetivamente realizada. 
VIGÊNCIA: 24 meses, contados da publicação em Diário Oficial do Município de Jacarezinho/PR do 
extrato do respectivo Contrato, a ser notificado à CONTRATADA por quaisquer meios idôneos, 
prorrogável por igual período, na forma dos artigos 106, 107 e 114 da Lei n° 14.133/2021. 
FISCALIZAÇÃO E GESTÃO: Leandro Theodoro da Silva (Fiscal), Amauri Ferreira da Fonseca (Gestor). 
DOTAÇÕES:  

Funcional Programática 01.010.01.031.0001.2.001000 

Dotação orçamentária 3.3.90.39.00.00.00 

Descrição dotação OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

Saldo da dotação R$ 335.519,89 

Desdobramento 3.3.90.39.16.00.00 

Descrição MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 

Total empenhado R$ 1.700,00 

Jacarezinho/PR, 12 de setembro de 2024. 
José Izaías Gomes – “ZOLA” 

Presidente 

 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 112/2023.  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 61/2024 
OBJETO: A contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção de 
veículos e fornecimento de peças. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: D. S. NOGARI SERVIÇOS. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0810.1236100092.043 3.3.90.30.00 FR-90 CÓD. REDUZIDO – 5489-5490-5491-5492 

Jacarezinho, 11 de setembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 35/2024.  
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 394/2024, 395/2024, 396/2024, 397/2024, 398/2024 E 
399/2024 
OBJETO: A aquisição de material permanente, ar condicionado e cortinas de ar. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: MA Comercio de Refrigeração Ltda EPP, Eletro Centro Comercio de Peças e 
Eletroeletrônicos Ltda, VMLX Eletrônicos Ltda, Exclusive Comercio Ltda, Império Soluções Publicas 
Ltda e PAP Ar Condicionado Ltda. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
1010 0812200201.362 4.4.90.52.00 FR-3000 CÓD. REDUZIDO – 5481  
1020 0824300235.001 4.4.90.52.00 FR-3823 CÓD. REDUZIDO – 5482  
1020 0824300235.001 4.4.90.52.00 FR-3247 CÓD. REDUZIDO – 5483  
1020 0824300235.001 4.4.90.52.00 FR-3848 CÓD. REDUZIDO – 5484  
1020 0824300235.001 4.4.90.52.00 FR-3849 CÓD. REDUZIDO – 5485  
1020 0824300235.001 4.4.90.52.00 FR-3850 CÓD. REDUZIDO – 5486 

Jacarezinho, 11 de setembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 51/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 385/2024 
OBJETO: A contratação de empresa para aquisição de combustíveis gasolina, etanol, óleo diesel e 
óleo diesel s10, destinados aos veículos e máquinas pertencentes à frota do município de 
Jacarezinho/PR. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: AMERICA COMERCIAL LTDA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0710 0412200082.031 3.3.90.30.00 FR-511 CÓD. REDUZIDO – 5479  
0710 0418200082.033 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO – 5480 

Jacarezinho, 11 de setembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 109/2023 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 52/2024 
OBJETO: A contratação de empresa especializada em prestação de serviço de arbitragem, para o 
Departamento de Esportes. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ANDREIA DE SOUZA R. ALVES EVENTOS. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0840.2781300112.064 3.3.90.39.00 FR 90 CÓD. REDUZIDO – 5275. 

Jacarezinho, PR, 11 de setembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3005 – 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 143/2021  
CONTRATO Nº 59/2022. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de monitoramento de alarme, 
instalação e manutenção. 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JACAREZINHO  
CONTRATADA: ARCANJOS CENTRAL DE MONITORAMENTO LTDA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1236100092.042 3.3.90.39.00 FR-103 CÓD. REDUZIDO – 5235 

Jacarezinho/PR, 11 de setembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
PORTARIA Nº 3634/2024 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,  
RESOLVE: 
I - Transferir Carla Cristiane Garcia Gomes Silva, Matrículas nº 2596-8 e nº 3081-3, da Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Esportes, para a Secretaria Municipal de Administração, a contar 
16 de setembro de 2024. 
II - Revogam-se as disposições em contrário. 
Dê-se Ciência e Cumpra-se. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 12 de setembro de 
2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 58/2024 
PROCESSO: SMAS-2024/2.461 
OBJETO: Contratação da Empresa Princesa do Norte S.A, para fornecimento de passagens 
terrestres aos itinerantes e usuários da Política de Assistência Social, através da Lei de Benefício 
Eventual n°2883/2013 de julho de 2013, do Município de Jacarezinho -PR, através da Secretaria 
Municipal de Assistência Social. 
VALOR TOTAL:  R$ 47.894,80 (quarenta e sete mil oitocentos e noventa e quatro reais e oitenta 
centavos). 
RATIFICO nos termos da Lei de Benefício Eventual n°2883/2013 de julho de 2013 e do artigo 74, 
inciso I da Lei nº 14.133/2021, a presente INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em conformidade com 
o Termo de Referência. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 12 de setembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3005 – 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 10064/2024 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, e a Lei Municipal nº. 4.416 
de 19 de dezembro de 2023, Artigo 5º, § 1º e 2º,  
DECRETA: 
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em 
vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

 
ÓRGÃO 

 
1400 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E MEIO AMBIENTE  

UNIDADE  1410 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  1410.1854100282.129  

 
3.3.90.39.00 

 
3165 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 3511 – Taxas - Prestação de Serviço – Exercícios Anteriores.  
  50.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO   50.000,00 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma     do Art. 43, § 1º., Inciso I da Lei Federal 4.320/1964: 
Superávit Financeiro do Exercício de 2023, na Fonte de Recursos abaixo: 

511 Taxas – Prestação de Serviço   50.000,00 

                      TOTAL     50.000,00 

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 12 de setembro de 2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2024-09-12T16:23:44-0300




